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 Kære Alle 
   

 2021 er gået og vi har igen taget hul på et ny år! 

 

Vi ønsker, i lighed med tidligere år, alle en glædelig jul, og et af 

Herren velsignet nyt år! 

 

Nytåret 2020/2021 blev fejret hjemme – bare med os selv som Covid-

19 jo foreskrev, men med go’ mad fra slagteren i Brugsen og med fint 

festtøj!  

 

Og så var året ellers i gang… 

 

Ligesom for et år siden, startede vi op med hjemmearbejde og hjemmeskole. Lene havde lejet sig ind i en 

masse forskellige sommerhuse de første uger af året og meget af arbejdet og skoleundervisningen blev 

forlagt til Langeland, Mommark, Hvide Sande og andre smukke steder i Danmark. Den del af det fungerer 

sådan set udmærket… 

 

    
 

8. februar, kom Jonathan i rigtig skole igen. Det var rigtigt godt at se sine klassekammerater i virkeligheden. 

 

Først 22. marts måtte Benjamin møde fysisk op på skolen igen – og Tobias måtte møde op på Vestfyns 

Gymnasium (I husker nok: VeeGee!) men kun hver anden uge 

indtil 6. april… Også de var glade for at kunne mødes fysisk 

med deres kammerater igen. 

 

Til påsken startede vandpolo så småt op igen – dog uden 

vand(!) Den stod på tør-træning – så har vi da hørt det med… 

;-) 

 

9. april var årets første skelsættende dag – Erik fik sit første 

vaccinestik! Og for første gang i lang tid, kunne skuldrene 

begynde at sænke sig lidt. Snart efter fulgte Gerda og 

efterhånden langt det meste af resten af familien.  

Julen 2021
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26. april startede både vandpolo og Taekwondo op igen og vi fornemmer, at samfundet, i takt med at solen 

kommer højere op på himlen, er på vej ud af C-19-dvalen.  

  

 

2. maj var det Benjamins tur til at blive konfirmeret! Han var den eneste fra sin klasse, der skulle 

konfirmeres i Verninge Kirke, så han havde gået til konfirmationsforberedelse – også her mest virtuelt, med 

vores præst Niels sammen med dem fra Verninge Skole. Atter en fantastisk oplevelse at se blomsten af 

Danmarks ungdom skinne om kap med solen! 

 

Vi havde entreret med Keld om at han hentede Benjamin ved kirken i en stor traktor – af den rigtige grønne 

slags(!). Det var en stor succes og Benjamin strålede :-) Vi holdt en lille sammenkomst efterfølgende for ikke 

ret mange gæster - bare den nærmeste familie… 

 

 Sidst i maj fik Claus lov til at være tilbage fysisk på fuld tid på arbejde. 

 

22. maj spillede Rebekka DM i vandpolo med 1. holdet damer og kom hjem 

med en guldmedalje. Dagen efter holdt vi fødselsdagsfest for Rebekka og 

Benjamin på pinsedag. 

 

I starten af juni måned blev Lene blev opereret i skulderen – den havde gjort 

tiltagende ondt, og det resulterede i 2 måneders pause og genoptræning. 

 

6. juni spillede Jonathan sin første vandpolokamp! Det foregik i Slagelse og et 

helt grønt U11 hold kom stolte hjem med en sølvmedalje. 

 

8. juni flyttede vi Rebekka til et nyt kollegie i Århus. Denne gang til et ”rigtigt” 

kollegie med fælleskøkken til 14 værelser, en fantastisk stemning og et godt 

studiemiljø. Hun er faldet rigtigt godt til og er meget glad for at bo der. 

 

 

 

Den 12 juni tog vi på forsinket pinsetur med CARL og hyggede 

på Tåsinge, hvor det vi husker bedst er at Danmark spille EM i 

fodbold og Christian Eriksen gav alle et chock. 

 

 

Og så begyndte eksamenstiden ellers for Rebekka og Tobias.  
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Den 22. juni afsluttede Tobias 3. G på VG med et ekstra A-fag, så han endte op med en sort studenterhue 

efter et afsluttende 12-tal i matematik. Mormor og Bedstefar fik lov til at sætte huen på Tobias’ hoved       

 

 

Efter en flot præstation på en fantastisk sommerdag, tog vi hjem og holdt fest for både Tobias og Helle, der 

havde 50 års-fødselsdag. En fantastisk dag i gode venner og familiens selskab – og med kanonsalutter fra 

Stig – der manglede ikke noget! Ihhee hvor vi dog havde savnet at være sammen og feste og snakke og 

kramme igen. Da Faster og Egon kom, måtte Faster lige høre, om det gik an at trykke hånd. Jeg sagde at det 

var OK både at kysse og kramme – hvilket fik Egon til at kaste sig over Faster… Jeg tror såmen at hun blev 

helt forskrækket ;-) 

 

 
 

   

Et par dage senere var der traditionen tro studenterkørsel, hvor vi atter oplevede blomsten af Danmarks 

ungdom – dog denne gang i en lettere halvvissen form…, det var sidst på en laaang dag! Dagen efter var der 

translokation hvor de unge mennesker var lidt tamme, men glade og så klar til at indtage verden… Og så 

kørte vi til Assing til studenterfest for Emma, der også var blevet færdig som student. Dagen efter var det så 

hos os, der blev holdt studenterfest! Vi gik fra fest til fest og snakkede og krammede og hyggede og spiste 

go’ mad i super sommervejr, og alt var næsten som i gamle dage – for et år siden… 

 

I juli var Rebekka og Benjamin trænere en uge på AquaCamp i Århus for Skovbakken. 

 

Og Jonathan og Claus var i Århus til Cirkus Summarum. Det var Jonathans fødselsdagsgave fra 2020, men 

det var først nu, Covid-19 restriktionerne gjorde det muligt. Det var en fin tur med popcorn, sluchice, 

Verdens Bedste Bigband – og med mange af de kendte figurer fra Ramasjang :-) 
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24. juli blev der endelig mulighed for at holde en rigtig konfirmationsfest for Benjamin. En dejlig dag i gode 

venners og families selskab i Nårup Forsamlingshus og i fantastisk sommervejr. Rebekka fik i øvrigt en 

masse gode historier fra Erling om sit ”nye” kollegie, for der havde han også boet ”engang for længe 

siden”… 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Ugen efter var Benjamin hos Chris og Kirsten. En rigtig landmands-ferie, hvor han lærte meget om moderne 

kvæglandbrug! 

 

Og Tobias var på Game Development Camp i SDU i Odense, hvor han lærte noget om udvikling af 

computerspil. 

 

Sommerferien sluttede med at Jonathan var en uge på AquaCamp i Århus (med Rebekka som træner), 

Benjamin var på FarmCamp på Dalum Landbrugsskole (og lærte en masse mere om landbrug), og Tobias 

var på Fusions Camp på DTU i Lyngby (han så bl.a. deres lille fusionsreaktor). 

 

I august var det så tilbage til arbejdet for alle parter. Næsten alle restriktioner er blevet hævet og samfundet 

er næsten normalt igen. 

 

I september skulle vi have været til Kibæk til den Rubækske fætter/kusine fest, men da Covid-19 slog til 

først og ramte Emma, blev det desværre aflyst. 

 

Et par dage senere var de sidste i Benjamins klasse blevet 

konfirmeret i Orte Kirke, og de drog afsted til København på Blå 

Mandag, hvor de havde en god tur bl.a. på Strøget. 

 

Den sidste weekend i september blev holdt spredt for alle vinde: 

Lene havde Helle med i sommerhus(!) i Vestjylland, Benjamin og 

Jonathan var til vandpolo-præmieturnering i Tommerup, Claus og 

Tobias var på Carlsberg Camping med CARL, men nåede dog 

også at komme forbi Keld til Nicklas’ fødselsdag! 

 

1. oktober var en ny skelsættende dag: Vi fik en smed til at tjekke Bedstefars (stoker-)fyr og fik det sat i gang 

– og det har kørt lige siden. Nu skal Claus bare fylde træpiller på en gang i mellem i stedet for at hugge 

brænde her også :-) 
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Rebekka er i sommerhus med Mathias og hans familie i efterårsferien, og de bliver desværre ramt hårdt af 

Covid-19, så Rebekka og hele familien undtagen Mathias isoleres, og Rebekka er syg i 1,5 uge. 

 

Claus og Tobias holder en lille fødselsdag for de nærmeste sidst i oktober, og den 30. oktober havde Mikkel 

inviteret til 50-års fødselsdag, og det lykkedes inden C19 begyndte at lukke ned for alt det sjove igen… Lene 

var med sammen med Tobias og Benjamin. Claus var dagen forinden blevet ramt af en kommunal 

arbejdsulykke(!) Han havde tabt en termokande frisktappet kaffe over sin fod med en solid 2. 

gradsforbrænding til følge, så han kunne ikke holde til en Københavns-tur! Pokkers også, men det lød som 

om, det havde været et brag af en fest… 

 

Nu er en ny variant af Covid-19 begyndt at sprede sig i verden – Omikron er det nye navn, vi skal til at lære. 

Usikkerheden begynder at brede sig i samfundet og Svendborg Kommune sender deres folk på ”mest 

muligt” hjemmearbejde. I Nordfyn er meldingen lidt mindre bastant, men de røde flag er helt oppe igen. 

Afstand, sprit, tests og omtanke er igen aktive med/mod-spillere i hverdagen. 

 

   

 
I uge 45 var Lene alene i sommerhus i Ebeltoft, og ugen efter var hele familien (os sammen med Mormor og 

Bedstefar, Helle og Keld med familier!) i sommerhus i Vestjylland. Det var Helles 50 års fødselsdagsgave. 

Det var et rigtigt sommerhus med pool, og ikke ret langt til stranden. Vi var bl.a. i Thyborøn og så Bovbjerg 

Fyr i strid vestenvind. 

 

5. november købte Benjamin en David-Brown 995 traktor! I lang tid 

har den stået til salg i Grønnemose og nu var der ved at komme så 

mange penge på bogen, at den kunne anskaffes! Den kan køre, men 

trænger gevaldigt til at få skiftet alle væsker og olier… Der bliver 

noget at tage fat på! 

 

26. november var der morgensang og senere fest, for Faster og Egon 

havde guldbryllup. Det startede for 50 år siden, som de sagde, med at 

”Egon har en plan”! Sk… godt svarede alle, og nu var der så fest i 

Fangel og i Hillerslev! 

 

Omikron er nu ved at tage fart. Vi planlægger igen nærmest fra pressemøde til pressemøde, og kan kun håbe 

på, at lagte planer på en eller anden måde kan lade sig gøre… 

 

25.-28. november var Benjamin med U-15 landsholdet i Finland til Nordiske Mesterskaber i vandpolo. 

Endelig lykkedes det at komme med landsholdet på tur. Med coronapas og friske tests kom holdet godt 

afsted, og de retunerede stærkt med bronzemedaljer :-) 

 

Lene kørte til Kastrup Lufthavn for at hente de seks af spillerne, der skulle hjem til Tommerupområdet. Hun 

havde lånt Kelds store familiebil, hvor der er plads til dem alle, og kom godt frem – lige indtil P8 i 

lufthavnen, hvor drivakslen knækkede! Gode råd var dyre. Faderen til en af drengene kørte til Kastrup og 

hentede fem af drengene, og Claus kørte over og hentede Lene og Benjamin. Kelds bil kom hjem et par dage 

senere og kører nu som ny igen :-) 
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Julen begynder at banke på og i starten af december, får vi hentet juletræ (sammen med Mormor og 

Bedstefar og Helle og familie) og fik pyntet op over hele huset. Det er noget tidligere end normalt, men vi 

havde inviteret til glögg-aften for Skovvej-naboerne, og så skulle det jo ligesom være på plads inden. 

Praktisk talt alle kom, så vi sad lidt tæt – men det gik. Vi havde nogle gevaldigt hyggelige timer med masser 

af lokalhistorier, sladder og højt humør. 

 

Midt i december er det så slut: Skolerne skifter til fjern-undervisning de sidste dage inden jul og frem til 

foreløbigt 5. januar. Ikke at det er et problem for andre end lærerne, der lige skal have pudset formen af igen. 

Ungerne sprang bare på igen og kørte fra hvor de slap tidligere på året! 

 

Så blev det endelig jul og juleaften holdt vi selv hjemme. Efter Weber-gåsen og ris alamanden var sat til livs, 

fik vi danset en hel masse om juletræet, og fik delt en masse gaver rundt. 

 

2. juledag samledes familien hos Mormor og Bedstefar – og igen blev vores basale behov for foderoptagelse 

dækket(!). 

 

Nytåret blev fejret hos os med besøg af Helle og Keld med familier. Efter HM Dronningens nytårstale, 

masser af mad, 90-års fødselsdag og hop ind i det nye år, var vi ude at skyde krudt af – det bliver alligevel til 

noget, når der er tre familier om det… Alle unger var stadig vågne og var med til at tænde raketter og 

heksehyl, stjernekastere og knaldperler. De er igen vokset alle sammen siden sidste år :-) 

 

Nu er det så blevet til dagene derpå. Vi har ramt år 2022, vi har set nytårskoncerten fra Wien og det er tid til 

at gøre status: 

 

Vi er alle blevet vaccineret med tredje stik (Benjamin og Jonathan dog stadig kun to stik) – også Mormor og 

Bedstefar. Det har givet lidt ro på. Vi er lige knapt så bekymrede for dem og for os. Vi forsøger at planlægge 

og holde afstand, vaske eller spritte hænder og bruger mundbind hvor det er nødvendigt. Indtil videre er vi 

sluppet for Covid-19. 

Jonathan går i 3. klasse på 

FOF, og har stadig rigeligt 

krudt i bagdelen. Han går til 

vandpolo i Tommerup 

Vandpolo. Han er så tændt! 

 

Benjamin er i 8. klasse på 

FOF. Der bliver flere lektier 

og tempoet stiger, men han 

har godt fat i bordkanten og 

får lavet nogle gode 

opgaveafleveringer. Den 

virtuelle undervisning virker 

stadig, men fysisk 

undervisning er nu at foretrække. Men lærerne er 

efterhånden gode til det der virtuelle noget… Derudover går 

tiden med vandpolo med deltagelse på flere årgange, 

computerspil af forskellig art, og ikke mindst er den ”nye” 

David Brown 990/995 traktor også en stor ting! 

 

Tobias er færdig med Vestfyns Gymnasium og holder et 

sabbatår inden han skal en tur i søværnet. Han har et par 

måneder prøvet kræfter med 1. klasses elever på Tommerup 

skole som pædagogmedhjælper. Det var vist en oplevelse. Så 

er det prøvet, og nok ikke den retning han vil i!  

Taekwondo er stadig stigende, og det sorte bælte er så småt indenfor rækkevidde ;-) 
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Rebekka har rigeligt med 

udfordringer på AAU på 2. år af 

molekylærbiologi-studiet, hun er 

meget glad for studiet og skiftet af 

kollegiet har været et rigtigt godt 

valg. Mathias er begyndt på IT-

support-uddannelsen i Århus og er 

også flyttet til byen. Det gør det 

hellere ikke ringere :-) Vandpolo er 

vist nok ved at blive droslet lidt ned 

– studiet fylder mere og mere… 

 

Lene har stadig alt for travlt i Svendborg Kommunes miljøafdeling med 

både landbrugsgodkendelser og kommunens varmeforsyningsplaner 

samt alt det løse. Hun har været der i 10 år efterhånden. Hun sidder i 

bestyrelsen for Vestfyns Efterskole og er svømmetræner for et par 

begynderhold i svømmeklubben. 

 

Claus er på femte år i Nordfyns 

Kommunes miljøafdeling, og er 

rigtig glad for både arbejde og 

kolleger. Love, bekendtgørelser og 

vejledninger skifter stadig så hurtigt, at der er nok at lave. Når han ikke 

lige skælder ud på Baltic Pipe, så skærer og hugger han brænde – bare 

sådan for motionens skyld... Tubaspillet er lagt på hylden for nuværende. 

De sidste par års manglende koncerter pga. Covid-19, sammen med at jeg 

har spillet i uniformerede orkestre mere eller mindre uafbrudt i ca. 40 år, 

har gjort, at det ikke længere er så sjovt som det har været. 

 

Vi bruger stadig ikke så meget tid på transport herfra og dertil, som vi har 

været vandt til, men den allestedsnærværende leg, larm og ballade 

indenfor såvel som udendørs er intakt. Vi har sjældent et stille øjeblik – 

det er helt som det skal være, og vi glæder os meget over vores aktive 

unger hver eneste dag! 

 

Mange ting er ikke blevet nævnt, og der er igen rigtigt mange ting der er blevet aflyst eller som vi har meldt 

afbud til. Det, der er er lykkedes at gennemføre i år er vi utroligt taknemlige for, og det der ikke er lykkedes, 

kan vi kun begræde, og derudover love hinanden, at vi tager revanche ved første givne lejlighed! 

 

Specielt skal der, som vanligt(!) lyde en speciel tak til Gerda & Erik, Helle & Ivan og Keld. I er altid klar 

hvis vejr, trafik eller sygdom skubber til en ellers godt planlagt dagligdag. 

 

Årets lærdom: Man kan næsten vænne sig til at fremmede mennesker roder en i næsen! En ny variation over 

et tema: Omikron – et navn vi nok kommer til at leve med en rum tid. Det at ”tage et stik” har fået en ny 

betydning, og så er det positivt at være negativ…… 

 

År 2022: Vi skal i den grad kramme os gennem tilværelsen, lige så snart vi får lov       

 

Kærlig hilsen Jonathan, Benjamin, Tobias, Rebekka, Lene og Claus. 

 

”Per Aspera Ad Astra” 
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